
Oskari-karttapalvelun käyttö 
Päivitetty 11.4.2025 

Joensuun kaupungin Oskari-karttapalvelu (https://oskari.joensuu.fi/) yhdistää Joensuun kaupungin kartta-

aineistot muiden tiedontuottajien kuten Maanmittauslaitoksen ja Suomen Ympäristökeskuksen aineistojen 

kanssa samaan katselupalveluun. Oskarissa voit katsella ja vertailla eri karttatasoja keskenään, suorittaa 

mittauksia ja tehdä omia karttamerkintöjä.  
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Karttatasot 
Löydät Oskarin yli 250 karttatasoa Oskarin vasemmassa palkissa olevan painikkeen Karttatasot takaa. Tasot 

on luokiteltu eri aiheotsikoiden alle. Voit etsiä haluamaasi karttatasoa joko katsomalla aihepiireihin kuuluvat 

tasot klikkaamalla otsikoita tai kirjoittamalla hakukenttään, mitä etsit. Karttatasojen nimien vasemmalla 

puolella on kytkin, jota klikkaamalla saat avattua tason karttanäkymään tai poistettua sen siitä.  

 

Voit lisätä karttaikkunaan näkyviin kerralla niin monta karttatasoa kuin haluat. Huomaa kuitenkin, että aina 

kun avaat uuden karttatason näkymään karttaikkunaan, se ilmestyy näkyviin edellisen tason päälle. Peittäviä 

kohteita sisältävät tasot voivatkin siis jättää toisten karttatasojen kohteita alleen. Siirtymällä Karttatasot-

ikkunassa Valitut tasot -välilehdelle pääset raahaamalla järjestämään karttaikkunassa näkyvät karttatasot 

haluamaasi järjestykseen.  

Pääset Valitut tasot -välilehdellä myös säätämään, kuinka läpinäkyvänä haluat minkäkin karttatason 

näkyvän. Jos kartan peittävyysarvoksi on annettu 100 %, se ei ole lainkaan läpinäkyvä. Vetämällä 

liukusäädintä pienempään prosenttilukuun saat tason läpinäkyvämmäksi, jolloin sinun on helpompi 

tarkastella useamman eri tason tietoja samanaikaisesti. Voit myös piilottaa tasoja kokonaan klikkaamalla 

silmäkuvaketta. 

Mikäli karttatasolla on useampi mahdollinen visualisoitu ulkoasu, pääset valitsemaan haluamasi ulkoasun 

niin ikään Valitut tasot -välilehdeltä. Tällöin tason kohdalla on Tyyli-pudotusvalikko, josta ulkoasu valitaan. 

Suurimmalla osalla karttatasoista ei kuitenkaan ole kuin yksi ulkoasu. Eri karttatasojen ja visualisointien 

selitteet näet vasemman työkalupalkin Karttaselitteet-painikkeen avulla. 

Kuva 1 Karttatasot avataan Karttatasot-ikkunasta, joka löytyy Oskarin vasemmasta palkista. 
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Karttaikkunassa näkyy taaimmaisena taustakartta. Voit valita haluamasi taustakartan Oskarin alalaidassa 

olevista pikavaihtoehdoista tai etsiä jonkun muun vaihtoehdon Karttatasot-valikon kautta. Valikon kautta 

valittuna joudut tosin itse siirtämään taustakarttatason karttatasoista alimmaksi. 

Käyttämällä vasemman työkalupalkin -painiketta voit vertailla päällimmäistä karttatasoa alempana 

oleviin karttatasoihin liu’uttamalla kartalla näkyvää keltaista rajaa. 

 

Kun poistut Oskarista ja avaat sen uudelleen, Oskari yleensä muistaa edellisellä kerralla käyttämäsi 

karttatasot ja avaa ne samalla tavalla ja kartan samasta kohdasta kuin mihin se jäi edellisellä käyntikerrallasi. 

Oskari tosin kirjaa sinut ulos tietyn ajan kuluttua poistumisestasi, jolloin vain kirjautuneille käyttäjille 

näkyvät tasot suljetaan näkyvistä. 

Kuva 2 Karttatasot-ikkunan Valitut tasot -välilehdellä pääset 
järjestämään kartalla näkyvien karttatasojen piirtojärjestystä 
(mikä taso on minkäkin päällä). Voit myös säätää liukusäätimellä 
tasojen läpinäkyvyyttä. 

Kuva 4 Oskarin taustakartan voi vaihtaa nopeiten näillä pikanäppäimillä. 

Kuva 5 Päällimmäisen karttatason vertailu alempiin 

Kuva 3 Valitut tasot -välilehdellä pääsee myös valitsemaan 
joidenkin tasojen kohdalla useammasta visualisoinnista 
haluamansa. Esimerkiksi tilastotasoilla tilastotietoa on 
visualisoitu usealla eri tavalla. 



4 
 

Kartalla liikkuminen ja kohteiden tietojen tarkastelu 
Voit liikkua karttaikkunassa vapaasti ottamalla kartasta klikkaamalla kiinni ja vetämällä karttaa 

haluamaasi suuntaan. Rullaamalla hiiren rullaa ylöspäin tarkennat karttaa. Vastaavasti alaspäin 

rullaaminen loitontaa karttaa. Voit liikkua kartalla myös nuolinäppäimin ja tarkentaa/loitontaa karttaa 

+ ja - -näppäimillä. Lisäksi karttaikkunan oikeassa laidassa on navigointityökalut, joita voi myös 

hyödyntää kartan liikutteluun ja zoomaamiseen. 

Jos etsit tiettyä kohdetta kartalla, voit kirjoittaa kohteen osoitteen, muun kartalla näkyvän nimen tai 

koordinaatit vasemman työkalupalkin Haku-painikkeen takana olevaan kenttään, joka etsii kohteita 

MML:n tietokannasta. Hakusanan kirjoitettuasi paina Hae, ja hakukentän alle ilmestyy lista osumista. 

Klikkaamalla haluamaasi kohdetta listalla karttanäkymä siirtyy kyseisen kohteen kohdalle. 

 

Voit katsella karttakohteiden ominaisuustietoja 

klikkaamalla kohteita kartalla. Klikatun kohteen 

ominaisuustiedot avautuvat tällöin puhekuplaan 

karttaikkunaan. Jos klikkasit useampaa kohdetta kerralla, 

näet kaikkien klikattujen kohteiden tiedot yhtä aikaa. 

Ominaisuustiedot kuvailevat karttakohdetta. Tiedot 

voivat sisältää esimerkiksi tiekohteen pituuden, 

rakennuksen rakennusvuoden tai tilastoalueella asuvan 

väestön määrän. 

Voit palauttaa karttanäkymän edellisiin sijainteihin ja 

zoomaustasoihin käyttämällä vasemmassa 

työkalupalkissa olevia nuolinäppäimiä.  

Kuva 6 
Navigointityökalut 

Kuva 8 Karttakohteiden ominaisuustietojen tarkastelu 

Kuva 7 Hakukentän käyttäminen 
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Koordinaattien selvittäminen 
Voit selvittää karttanäkymän keskipisteen tai klikkaamasi pisteen koordinaatit (ETRS89-TM35FIN-

järjestelmässä) Oskarin oikeassa laidassa olevan XY-painikkeen avulla. Koordinaatit päivittyvät aina, kun 

siirrät karttaa tai klikkaat karttaa. Voit myös kirjoittaa koordinaatit työkalun kenttiin itse ja siirtyä annettuihin 

koordinaatteihin Keskitä kartta -painikkeella tai lisätä kartalle merkinnän annettuihin koordinaatteihin. 

 

Mittaaminen 
Voit tehdä pituus- ja pinta-alamittauksia kartalla käyttämällä vasemman 

työkalupalkin viivoitinpainikkeita . Näistä vasemmanpuolimmainen mittaa 

pituutta ja oikeanpuolimmainen pinta-alaa. Kun jompikumpi työkaluista on valittuna, 

klikkaile kartalle haluamasi viiva tai alue. Mittaaminen lopetetaan tuplaklikkaamalla, 

jonka jälkeen näet viimeksi klikkaamasi pisteen yläpuolella tai piirtämäsi alueen 

keskellä olevasta kuplasta piirretyn viivan pituuden tai alueen pinta-alan 

Karttanäkymän jakaminen 
Jos haluat näyttää jollekin toiselle tarkalleen jonkun yksityiskohdan kartalla, tai ottaa 

sen itsellesi talteen, voit joko jakaa karttanäkymän linkin tai tulostaa karttanäkymän 

kuva- tai pdf-muotoon näistä painikkeista: . Vasemmanpuolimmainen 

painike luo linkin, joka avaa Oskarin juuri siihen kohtaan ja sille zoomaustasolle 

karttaa kuin miten karttanäkymä sinulla sillä hetkellä on. Lisäksi se avaa ne 

karttatasot näkyviin, jotka sinulla on silloin auki. Voit kopioida linkin ja viedä sen 

haluamaasi paikkaan.  

Oikeanpuolimmainen painike tekee haluamasi kokoisen kuva- tai pdf-

tulosteen sillä hetkellä näkyvästä karttanäkymästä. Huomaa, että 

painikkeesta aukeavassa tulostusnäkymän esikatselussa kartan 

kohdistamisen helpottamista varten näytetään vain taustakartta, 

mutta muutkin karttatasot ilmestyvät lopulliseen tulosteeseen 

Kuva 9 Koordinaattityökalun käyttöä 

Kuva 10 Tulostustoiminnallisuuden 
asetukset. Esikatselukuvassa näkyy pelkkä 
taustakartta, vaikka lopulliseen 
tulosteeseen ilmestyvät kaikki kartalla sillä 
hetkellä näkyvä tasot, joiden tulostaminen 
on sallittua. 
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näkyviin, mikäli sinulla on siihen oikeus. Kaikkia karttatasoja ei ole mahdollista tulostaa. Tulosteeseen 

tulevaa kartta-aluetta säädetään liikuttelemalla tavallista karttaikkunaa, ja katsomalla, miten se vaikuttaa 

tulosteen esikatselukuvaan. Tulosteen voi tehdä kuva- tai pdf-muodossa ja siihen voi lisätä halutessaan 

otsikon, mittakaavan, tulostuspäivämäärän ja koordinaatit joko tulostetun kartan keskipisteestä tai 

nurkkapisteistä. 

Merkintöjen tekeminen 
Voit lisätä karttaikkunaan pisteitä, joihin voit kirjoittaa myös nimen, joka näkyy kartalla. Tämä tapahtuu 

työkalupalkin -painikkeesta. Klikattuasi painiketta klikkaa kohtaa kartalla, johon haluat pisteen lisätä. 

Lisää sen jälkeen avautuvassa ikkunassa pisteelle kartalla näkyvä nimi, jos haluat, ja säädä pisteen ulkonäkö 

sellaiseksi kuin haluat. Tämän jälkeen valitse Tallenna. Piste ilmestyy nyt kartalle.  

Pisteet säilyvät kartalla niin pitkään, kunnes tyhjennät selaimen välimuistin tai klikkaat 

pisteenlisäystyökalusta painiketta Poista kaikki merkinnät. Kirjautuneet käyttäjät voivat tallentaa 

merkintänsä oman käyttäjätunnuksensa takana olevaan muistiin, jolloin ne voi saada näkyviin vaikka eri 

laitteilla, eivätkä ne häviä välimuistia tyhjentäessä. 

Kuva 11 Merkinnän lisääminen kartalle 


